证券代码：002515              证券简称：金字火腿             公告编号：2024-027

金字火腿股份有限公司

关于取得发明专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

金字火腿股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到国家知识产权局颁发的

一项《发明专利证书》，现将具体情况公告如下：

一、专利基本情况

证书号 专利名称 专利号 申请日 专利权人 授权公告日

第 7146111号

一种火腿仿

形可变量自

动上盐机

ZL 2023 1

1374644.2

2023年 10月

20 日

金字火腿股份有限公

司、金华市农业科学研

究院（浙江省农业机械

研究院）

2024年 6月

28日

二、对公司的影响

本发明提供了一种火腿仿形可变量自动上盐机，包括用于输送火腿的输送装置

以及沿输送方向依次排列的防堵装置、称重装置、定位装置、视觉扫描装置、仿形

上盐装置，所述输送装置输送火腿依次经过防堵装置、称重装置、定位装置、视觉

扫描装置、仿形上盐装置，以使火腿对应完成排序、称重、定位、视觉扫描、上盐

工作。与现有技术相比，本发明对每只腿坯进行自动称重，按照腿坯重量自动分配

腌制用盐量；通过视觉扫描装置读取火腿的形态部位，上盐装置能根据设定的程序

进行仿形撒盐，以达到传统火腿制作腌制工艺要求，逐步替代传统工艺人工上盐。

上述发明专利的取得不会对公司近期生产经营产生重大影响，但有利于公司进

一步完善知识产权保护体系，发挥自主知识产权优势，促进技术创新与装备智能化，

稳定提升产品质量，增强公司的综合竞争力。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资

风险。

三、备查文件

国家知识产权局颁发的发明专利证书。

特此公告。

金字火腿股份有限公司董事会

2024 年 7 月 2 日

	金字火腿股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到国家知识产权局颁发的一项《发明专利证书》，现将具体情况公告如下：
	一、专利基本情况
	二、对公司的影响
	本发明提供了一种火腿仿形可变量自动上盐机，包括用于输送火腿的输送装置以及沿输送方向依次排列的防堵装置、称重装置、定位装置、视觉扫描装置、仿形上盐装置，所述输送装置输送火腿依次经过防堵装置、称重装置、定位装置、视觉扫描装置、仿形上盐装置，以使火腿对应完成排序、称重、定位、视觉扫描、上盐工作。与现有技术相比，本发明对每只腿坯进行自动称重，按照腿坯重量自动分配腌制用盐量；通过视觉扫描装置读取火腿的形态部位，上盐装置能根据设定的程序进行仿形撒盐，以达到传统火腿制作腌制工艺要求，逐步替代传统工艺人工上盐。
	上述发明专利的取得不会对公司近期生产经营产生重大影响，但有利于公司进一步完善知识产权保护体系，发挥自主知识产权优势，促进技术创新与装备智能化，稳定提升产品质量，增强公司的综合竞争力。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。
	三、备查文件
	国家知识产权局颁发的发明专利证书。
	特此公告。